

BILAN ACTIF AU 31/12/2024

| ACTIF | 31/12/2024 | | | 31/12/2023 | ECART |
|---|----------------|---|----------------|----------------|---------------|
| | Brut | Amortissements et dépréciations (à déduire) | Net | | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | 1 458 | 1 458 | | | |
| Logiciels | 1 458 | 1 458 | | | |
| Immobilisations corporelles | 94 660 | 62 360 | 32 300 | 26 750 | 5 550 |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 94 660 | 62 360 | 32 300 | 26 750 | 5 550 |
| Immobilisations financières | 30 | 30 | 30 | | 30 |
| Autres (Cautions) | 30 | 30 | 30 | | 30 |
| Total I | 96 148 | 63 818 | 32 330 | 26 750 | 5 580 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 2 451 | | 2 451 | 814 | |
| Autres | 65 006 | | 65 006 | 111 980 | 46 974 |
| dont : <i>Subventions</i> | 63 501 | | 63 501 | 100 751 | 37 250 |
| Disponibilités | 281 029 | | 281 029 | 146 827 | 134 202 |
| Charges constatées d'avance | 3 563 | | 3 563 | 814 | 2 749 |
| Total II | 352 049 | . | 352 049 | 260 435 | 89 977 |
| TOTAL GENERAL (I + II) | 448 197 | 63 818 | 384 379 | 287 185 | 97 194 |

0

BILAN PASSIF AU 31/12/2024

| PASSIF | 31/12/2024 | 31/12/2023 | ECART 2024/2023 |
|--|----------------|----------------|--------------------|
| FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS | | | |
| Apports | 22 060 | 22 060 | |
| Réserves | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | 13 241 | 13 241 | |
| Report à nouveau (céditaire) | 10 592 | 36 515 | - 25 923 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 59 746 | 25 923 | 85 669 |
| Situation nette (sous total) | 105 638 | 45 893 | 59 745 |
| Autres fonds associatifs | | | |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 29 250 | 15 120 | 14 130 |
| Total I | 134 888 | 61 013 | 73 875 |
| FONDS REPORTES ET DEBIES | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | 20 782 | - 20 782 |
| Fonds dédiés | | | |
| Total II | | 20 782 | - 20 782 |
| PROVISIONS | | | |
| Provisions pour risques | 50 000 | | 50 000 |
| Provisions pour charges | 37 333 | 34 308 | 3 025 |
| Total III | 87 333 | 34 308 | 53 025 |
| DETTES | | | |
| Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés | 10 608 | 10 598 | 10 |
| Dettes fiscales et sociales | 39 770 | 35 475 | 4 295 |
| Autres dettes | 5 190 | 7 778 | - 2 588 |
| Produits constatés d'avance | 106 590 | 117 230 | - 10 640 |
| Total IIII | 162 157 | 171 082 | - 8 925 |
| TOTAL GENERAL (I + II + III) | 384 379 | 287 185 | 97 194 |

COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

| COMPTE DE RESULTAT | Exercice 2024 | Exercice 2023 | ECART 2024/2023 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | | |
| Ventes de prestations de service | 167 697 | 188 354 | -20 657 |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 381 226 | 372 628 | 8 598 |
| Autres produits | | | |
| Cotisations | 17 240 | 15 549 | 1 691 |
| Reprises sur amortissements,dépréciations,provisions et transferts de charges | 27 002 | 7 696 | 19 306 |
| Total I | 593 164 | 584 227 | 8 937 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | | |
| Achats de marchandises | 22 215 | 43 539 | -21 324 |
| Autres achats et charges externes | 89 951 | 81 209 | 8 742 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 6 763 | 10 392 | -3 629 |
| Salaires et traitements | 305 484 | 359 667 | -54 183 |
| Charges sociales | 73 319 | 84 072 | -10 753 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 6 791 | 4 245 | 2 546 |
| Dotations aux provisions pour risques et charges | 53 025 | | 53 025 |
| Reports en fonds dédiés | | 20 782 | -20 782 |
| Autres charges | 2 418 | 2 371 | 47 |
| Total II | 559 967 | 606 278 | -46 311 |
| 1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 33 198 | -22 051 | 55 249 |
| PRODUITS FINANCIERS | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 2 455 | 2 323 | 132 |
| Total III | 2 455 | 2 323 | 132 |
| CHARGES FINANCIERES | | | |
| Intérêts et charges assimilées | 20 | 5 | 15 |
| Total IV | 20 | 5 | 15 |
| 2. RESULTAT FINANCIER (III - IV) | 2 434 | 2 318 | 116 |
| 3. RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV) | 35 632 | -19 734 | 55 366 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | |
| Sur opérations de gestion | 25 556 | 2 436 | 23 120 |
| Total V | 25 556 | 2 436 | 23 120 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | |
| Sur opérations de gestion | 1 443 | 8 625 | -7 182 |
| Total VI | 1 443 | 8 625 | -7 182 |
| 4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 24 114 | -6 189 | 30 303 |
| Total des produits (I + III + V) | 621 175 | 588 985 | 32 190 |
| Total des charges (II + IV + VI) | 561 429 | 614 908 | -53 479 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 59 746 | -25 923 | 85 669 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Personnel bénévole | 95 091 | 248 987 | -153 896 |
| Personnel bénévole | -95 091 | -248 987 | 153 896 |
| Mécénat de compétence | 61 891 | | 61 891 |
| Mécénat de compétence | -61 891 | | -61 891 |
| TOTAL | 0 | 0 | 0 |